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	Data/Date:
	

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, Kryetar i Komunës

	Nga/Od/From
	 Zyra për Informim 

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për ecurinë e hartimit tëKonsultimit Publik i Propozimit Profesional për Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrës “Kanioni i Drnit të Bardhë te Ura e Fshejtë”



Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5-Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.


Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike

[bookmark: _Hlk153805811]-Me 29.08.2024. është publikuar njoftimi për mbajtjen e konsultimit për Konsultimin  Publik i Propozimit Profesional për Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrës ,,Kanioni i Drnit të Bardhë te Ura e Fshejtë  Njoftimi është publikuar në uebfaqen zyrtare të komunës, facebookun e komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike. Në të njëjtën ditë janë njoftuar përmes rrjetit social viber janë njoftuar kryetarët e fshatrave-lagjeve të komunës dhe përfaqësuesit e OJQ-ve.

1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/08/Njoftim-per-Hapjen-e-Konsultimit-Publik-te-Propozimit-Profesional-per-Ri-Kategorizimin-e-Monumentit-te-Natyres-Kanioni-i-Drinit-te-Bardhe-te-Ura-e-Fshejte.pdf

2.Publikimi facbook: https://www.facebook.com/share/gV1h4emXK5yxvcsY/?mibextid=WC7FNe
 
3.Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?InstitutionID=20529&OpenPage=0&ClosedPage=0

 
-Me 20.09.2024është mbajtur konsultimi publik me qytetarë, në këtë konsultim të pranishëm kanë qenë  13 qytetarë, 10 meshkuj e 3 femra, komente ka pase vete lavdëruese dhe janë pajtuar me projekt propozimin e kanjonit nga Mustaf Kryeziu nga Xërxe poashtu edhe Rrustem Kryeziu nga Xerxe qe janë pajtuar qe te ndodhe ky ndryshim.
 Lajmi për mbajtjen e konsultimit publik është publikuar në këtë vegëzën: https://www.facebook.com/share/p/RUXXwriqyHRGK5t2/?mibextid=WC7FNe 

Plani u është dorëzuar fizikisht te pjesëmarrësit e konsultimit publik, që të kenë mundësi të njihen më në detaje me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe.
Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 29.08.2024 deri me 14.10.2024, ndërsa komentet janë pranuar deri me 14.10.2024.
Gjatë kohës sa ka qenë dokumenti në konsultim publik, nuk është pranuar asnjë koment.
Me 21.10.2024 është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 



	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi

	tëKonsultimit Publik i Propozimit Profesional për Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrës ,,Kanioni i Drnit të Bardhë te Ura e Fshejtë  
	Zyra për Informim dhe 
Drejtoria për Urbanizëm Drejtoria per Gjeodozi dhe Kadastër 
	F       M     T
3   10       13

	Salla e Kuvendit
	 komente

	
1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/08/Njoftim-per-Hapjen-e-Konsultimit-Publik-te-Propozimit-Profesional-per-Ri-Kategorizimin-e-Monumentit-te-Natyres-Kanioni-i-Drinit-te-Bardhe-te-Ura-e-Fshejte.pdf

2. https://www.facebook.com/share/p/RUXXwriqyHRGK5t2/?mibextid=WC7FNe 
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